Совет депутатов

муниципального образования
«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области
РЕШЕНИЕ

от 30.01.2013 г. № 4/1
О внесении изменений и дополнений в Правила

содержания домашних животных и отлова безнадзорных

животных на территории сельского поселения Ашитковское.

В соответствии с законом Московской области от 31 июля 2012 года N 129/2012-ОЗ «О мерах по защите населения Московской области от неблагоприятного воздействия безнадзорных животных» Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила содержания домашних животных и отлова безнадзорных животных на территории сельского поселения Ашитковское:

1.1. дополнить пункт 1 подпунктом 1.5 следующего содержания: «Уполномоченным органом, осуществляющим взаимодействие с уполномоченным Правительством Московской области исполнительным органом государственной власти Московской области в целях обеспечения мероприятий, установленных правилами содержания собак и кошек и порядком учета собак и кошек является Администрация сельского поселения Ашитковское»;
1.2. п.п.6.3. пункта 6 изложить в следующей редакции: «Отлов безнадзорных собак и кошек осуществляют организации специализирующиеся на оказании услуг по  регулированию  численности  безнадзорных животных имеющие действующий  на весь срок оказания услуг  договор с Ветеринарно-санитарным заводом на утилизацию трупов (останков)  умерших, павших и умерщвленных безнадзорных домашних животных»;

1.3. пункт 6 дополнить п.п. 6.8. следующего содержания: «Заявки на отлов безнадзорных собак и кошек от жителей поселения подаются в администрацию сельского поселения Ашитковское»;

1.4. Дополнить Правила пунктом 7 «Порядок захоронения, утилизации трупов (останков) домашних и безнадзорных животных» следующего содержания:
«7.1. Оборудование и содержание мест для захоронения домашних животных осуществляется в соответствии с ветеринарными и санитарными правилами и нормами.

7.2. Утилизации подлежат трупы (останки) умерших домашних животных, а также трупы (останки) умерших, павших и умерщвленных безнадзорных домашних животных.

Утилизация осуществляется специализированной организацией, в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами.

7.3. Запрещается выбрасывание трупов (останков) домашних животных и их несанкционированное захоронение вне специально отведенных мест. В случае необходимости трупы (останки) собак и кошек могут быть переданы в организацию по отлову для утилизации и захоронения».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ашитковский Вестник».

Председатель Совета депутатов                                         Романова Г.А.
Глава сельского поселения

Ашитковское                                                                                Сухарь О.В.

2